
Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1292, од 1.10.2023 

1 
 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ 
 

 
 

 

БИЛТЕН 
НА 

УНИВЕРЗИТЕТОТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ 
 
 
 

Број 1292 
 
 
 

Скопје, 1 октомври 2023 година 
 
 
 
 
  

ISSN-1857-9779 



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1292, од 1.10.2023 

297 
 

Р Е Ф Е Р А Т 
ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН СОРАБОТНИК ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ – АСИСТЕНТ ПО 

ГРУПА ПРЕДМЕТИ ВО ОБЛАСТА АНАЛИТИКА НА ЛЕКОВИ (30609)  НА 
ФАРМАЦЕВТСКИОТ ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ 

 
Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, 

Фармацевтски факултет – Скопје, објавен во весникот „Службен весник” од 8.9.2023 година, за 
избор на асистент во наставно-научната област (дисциплина) аналитика на лекови (30609), и врз 
основа на Одлуката на Наставно-научниот совет, бр. 02-694/20, донесена на 26.9.2023, 
формирана е Рецензентска комисија во состав: проф. д-р Анета Димитровска, проф. д-р Сузана 
Трајковиќ-Јолевска и проф. д-р Руменка Петковска, од Фармацевтскиот факултет во Скопје.  

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 
документација го поднесуваме следниов 

 
И З В Е Ш Т А Ј  

На објавениот конкурс за избор на асистент во научната област (дисциплина) аналитика 
на лекови (30609), во предвидениот рок се пријави м-р фарм. Хрисанта Гоџо. 

 
БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 
Кандидатката Хрисанта Гоџо е родена на 20.5.1996 год. во Струга, каде што го завршила 

основното образование со одличен успех. Средното образование го завршила во Гимназијата „Д-
р Ибрахим Темо” во Струга, со континуиран одличен успех. Во учебната 2015/2016 година се 
запишала на интегрираните прв и втор циклус студии на студиската програма Магистер по 
фармација на Фармацевтскиот факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје и ги 
завршилa на 24.7.2020 година со одбрана на дипломскиот труд со наслов: „Нови трендови и развој 
на цврсто-фазната екстракција применета во биоаналитичките испитувања”, со просечен успех 
9,85. Kандидатката била стипендист на Фондацијата „Трајче Мукаетов“, Алкалоид АД, Скопје, од 
ноември 2017 до завршувањето на студиите. Во јули 2021 го положила стручниот испит, потребен 
за стекнување со лиценца за работа. Во октомври 2021, кандидатката била добитник на наградата 

за најдобро дипломиран студент на Фармацевтскиот факултет во академската 2019/2020 година.  
Од септември 2018 до март 2019 била ангажирана во изведувањето на практичната 

настава по предметот Основи на фармацевтска технологија за интегрираните студии од прв и втор 
циклус на студиската програма Магистер по фармација и предметот Фармацевтско-технолошки 
анализи за прв циклус студии за студиската програма Лабораториски биоинженер, на Институтот 
за фармацевтска технологија при Фармацевтскиот факултет во Скопје. Од септември 2019 до мај 
2020 била ангажирана во изведувањето на практичната настава по предметите Неорганска хемија 
– применета во фармацијата и Аналитичка хемија – применета во фармацијата, за интегрираните 
студии од прв и втор циклус на студиската програма Магистер по фармација и предметите Општа 
и неорганска хемија и Аналитичка хемија за прв циклус студии за студиската програма 
Лабораториски биоинженер, на Институтот за применета хемија и фармацевтски анализи при 
Фармацевтскиот факултет во Скопје. 

Во учебните 2021/2022 и 2022/2023 година, во својство на избран демонстратор, 

вклучена е во изведувањето на практичната настава по предметите Инструментални 

фармацевтски анализи и Аналитика на лекови на интегрираните прв и втор циклус студии на 
студиската програма Магистер по фармација на Институтот за применета хемија и фармацевтски 

анализи при Фармацевтскиот факултет во Скопје. Кандидатката активно се служи со англискиот 
јазик. 

Наставно-образовна дејност 
Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, м-р фарм. Хрисанта Гоџо е 

вклучена во изведувањето на практичната настава по предметите Аналитика на лекови и 
Инструментални фармацевтски анализи на интегрираните прв и втор циклус студии на 
студиската програма Магистер по фармација на Институтот за применета хемија и фармацевтски 
анализи при Фармацевтскиот факултет во Скопје. 

Научноистражувачка дејност 
Учесник во национални научни проекти 
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1. Зајакнување на лабораториските капацитети за откривање на фалсификувани лекови 
како дел од стратегијата на Република Северна Македонија за борбата против фалсификувањето 
на лекови, Министерство за наука и образование на РСМ, 2020 – 2022. 

2. Платформа за интеграција, агрегација и складирање на знаење поврзано со 
фармацевтските науки, PharmDataBorg, Фармацевтски факултет, Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“, Скопје, 2022 – 2024. 

3. Пристапи за развој на еколошки прифатливи хроматографски методи во 
фармацевтски анализи, Фармацевтски факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Скопје, 
2022 – 2023. 

Трудови со оригинални научни резултати, објавени во референтно 
научно/стручно списание со меѓународен уредувачки одбор 

1. Bojadjiska, E.T., Godzo, H., Acevska, J., Nakov, N., Dimitrovska, A. and Brezovska, K., 
2022. Evaluation of measurement uncertainty after optimization of the method for potentiometric 
titration of glycine. Macedonian Pharmaceutical Bulletin, Vol. 68(1) 

2. Godzo, H., Nakov, N., Petrovska-Dimitrievska, G., Zafirova Gjorgievska M., Tonic 
Ribarska, J., Brezovska, K., 2022. Surfactant-based potentiometric method for quantification of 
sildenafil citrate, Macedonian Pharmaceutical Bulletin, Vol. 68 (Suppl 1), 141-142 

3. Trajkoska Bojadjiska, E., Godzo, H., Petrovska Dimitrievska, G., Acevska, J., Dimitrovska, 
A., Brezovska, K., 2022. Measurement uncertainty over the concentration range for potentiometric 
titration of glycine. Macedonian Pharmaceutical Bulletin, Vol. 68 (Suppl 1), 189-190 

4. Zafirova Gjorgievska, M., Petrovska-Dimitrievska G., Karchev, V., Godzo, H., Gigopulu, O., 
Ugrinova, L., 2022. Re-validation during method transfer examples in Official medicines control 
laboratories, Macedonian Pharmaceutical Bulletin, Vol. 68 (Suppl 1), 81-82 

5. Alili, A., Cvetkovska Bogatinovska, E., Stojanov, D., Petrovska Dimitrievska, G., Godzo, H., 
Shalabalija, D., Goracinova, K., Slaveska Raicki, R., Trajcev, M., Glavas Dodov, M., 2022. 
Characterization of honey bee venom from Spilje, Debar region, N. Macedonia. Macedonian 
Pharmaceutical Bulletin, Vol. 68 (Suppl 1), 315-316 

6. Idrizi, M., Achevski, B., Godzo, H., Mitic, K., Pejov, Lj., Tonic-Ribarska, J., 2023. Physico-
Chemical Aspects of the Processes During the Combustion and Heating of Tobacco under Different 
Conditions. Asian Journal of Chemistry, Vol. 35(6), 1296-1302. 

Учество на научен/ стручен собир со реферат – постерска презентација 
1. Idrizi, M., Achevski, B., Godzo, H., Tonic-Ribarska, J., Pejov, Lj., 2022. What happens when 

you heat nicotine molecule in different atmospheres – a molecular modelling perspective. 5th Scientific 
Summit on Tobacco Harm Reduction Abstract book, pp. 31 

2. Godzo, H., Gigopulu, O., Arsovska, A., Geskovski, N., Mihajloska, E., Acevska, J., Stefkov, 
Gj., Brezovska, K., 2023. Screening method for analysis of rituximab in biopharmaceutical preparations 
based on ATR-FTIR, 8th Congress of Pharmacy with International Participation 2023, Borovets, 
Bulgaria 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 
Во рамките на стручно-апликативната дејност и дејноста од поширок интерес, кандидатката 

Хрисанта Гоџо учествувала на следниве собири:  
1. интернационален конгрес "Practical Knowledge for Students" за студенти по медицина, 

стоматологија, и фармација, на Медицинскиот факултет во Сплит, Хрватска, април 2018 година; 
2. 7. Конгрес на фармацијата во Република Северна Македонија со меѓународно учество, 

организиран од страна на Македонското фармацевтско друштво, во соработка со Фармацевтскиот 
факултет, УКИМ, Скопје, одржан во Охрид, октомври 2022 година, со постерска презентација на 
трудот „Surfactant-based potentiometric method for quantification of sildenafil citrate“ и резултатите од 
овој труд се објавени во Македонскиот фармацевтски билтен, волумен 68 (додаток 1); 

3. 8. Конгрес на фармацијата со меѓународно учество на тема: „Escape from the 
Pandemonium:Pharmaceutical Restart 2023“, организиран од страна на Бугарското фармацевтско 
друштво, одржан во Боровец, април 2023 година, со постерска презентација на тема „Screening 
method for analysis of rituximab in biopharmaceutical preparations based on ATR-FTIR“; 

4. Семинар „Обврски од новиот Закон за заштита на потрошувачите за фармацевтската 
дејност”, организиран од страна на Центарот за континуирана едукација, акредитиран од 
Фармацевтската комора на РС Македонија, 7 јуни 2023;  
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5. Oбука за контрола на квалитет на фалсификувани лекови, “Falsified medicines testing training 
for OMCLs”, одржана во Државниот институт за контрола на лекови во Прага, 3 – 4 мај 2023. 

 
М-р фарм. Хрисанта Гоџо, од октомври 2020 година, е вклучена во работата на Центарот 

за испитување и контрола на лекови при Фармацевтскиот факултет во Скопје. 
 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ –  
АСИСТЕНТ 

ЗА ФАКУЛТЕТИ КОИ ИМААТ СТУДИСКИ ПРОГРАМИ НА ИНТЕГРИРАНИ ПРВ И ВТОР 

ЦИКЛУС СТУДИИ 
 

РЕД. 
БРОЈ ОПШТИ УСЛОВИ 

ИСПОЛНЕТОСТ 

НА ОПШТИТЕ 

УСЛОВИ ДА/НЕ 
1 ИМА ЗАВРШЕНО ИНТЕГРИРАНИ ПРВ И ВТОР ЦИКЛУС 

АКАДЕМСКИ СТУДИИ СО НАЈМАЛКУ 300 ЕКТС-КРЕДИТИ, СО 

ОСТВАРЕН ПРОСЕЧЕН УСПЕХ ОД НАЈМАЛКУ 8,00 (ОСУМ) 
       ПРОСЕЧНИОТ УСПЕХ ИЗНЕСУВА: 9,85 

ДА 

2 ИМА ЗАВРШЕНО ДОДИПЛОМСКИ И ПОСТДИПЛОМСКИ СТУДИИ 

ПО СТУДИСКИТЕ ПРОГРАМИ ПРЕД ВОВЕДУВАЊЕТО НА 

ЕВРОПСКИОТ КРЕДИТ-ТРАНСФЕР СИСТЕМ И ИМА ОСТВАРЕНО 

ПРОСЕЧЕН УСПЕХ ОД НАЈМАЛКУ 8,00 (ОСУМ) НА 

ДОДИПЛОМСКИТЕ И ПОСТДИПЛОМСКИТЕ АКАДЕМСКИ СТУДИИ 

ОДДЕЛНО 
ПРОСЕЧНИОТ УСПЕХ НА ДОДИПЛОМСКИ СТУДИИ ИЗНЕСУВА: 
ПРОСЕЧНИОТ УСПЕХ НА ПОСТДИПЛОМСКИ СТУДИИ ИЗНЕСУВА: 

 

3 ИМА ПОЗНАВАЊЕ НА НАЈМАЛКУ ЕДЕН СТРАНСКИ ЈАЗИК 
1. СТРАНСКИ ЈАЗИК: АНГЛИСКИ 
2. НАЗИВ НА ДОКУМЕНТОТ: СЕРТИФИКАТ 
3. ИЗДАВАЧ НА ДОКУМЕНТОТ: UNIVERSITY OF CAMBRIDGE 

ESOL EXAMINATIONS 
4. ДАТУМ НА ИЗДАВАЊЕ НА ДОКУМЕНТОТ: 29.7.2013 

ДА 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 
 
Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на 

кандидатот, Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, 
научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на  
м-р фарм. Хрисанта Гоџо.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатката, 
Комисијата заклучи дека кандидатката поседува научни и стручни квалитети и ги исполнува сите 
услови предвидени за избор во соработничко звање според Законот за високото образование 
(Службен весник бр. 82/2018) и Правилникот за посебните услови и постапката за избор во 
наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и демонстратори на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје (Универзитетски гласник бр. 411/2018).  

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на 
Наставно-научниот совет на Фармацевтскиот факултет во Скопје, кандидатката м-р фарм. 
Хрисанта Гоџо да биде избрана во звањето асистент во научната област аналитика на лекови 
(30609).  

         РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 

Проф. д-р Анета Димитровска, с.р.  
Проф. д-р Сузана Трајковиќ-Јолевска, с.р.  
Проф. д-р Руменка Петковска, с.р. 
 

  


